Администрация Верхнебуреинского муниципального района

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

11.11.2013г.                                                                                            №  541

п.Чегдомын

Об утверждении требований и рекомендаций

к проведению муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников

В соответствии с Положением о Всероссийской олимпиаде школьников,

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 02

декабря 2009г. № 695, на основании протоколов заседаний оргкомитета по утверждению

требований к проведению муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

(протоколы № 1 от 29.10.2013, № 2 от 10.11.2013, № 3 от 15.11.2013, № 4 от 21.11.2013, №

5 от 25.11.2013, № 6 от 29.11.2013, № 7 от 10.11.2013)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Требования к проведению муниципального этапа Всероссийской

олимпиады школьников в 2013 – 2014 учебном году, разработанные предметно-

методическими комиссиями регионального этапа Олимпиады с учетом

методических рекомендаций центральных предметно-методических комиссий

Олимпиады (Приложение 1).

2. Утвердить методические рекомендации по проведению муниципального этапа

олимпиады по предметам олимпиады, разработанные предметно-методическими

комиссиями регионального этапа Олимпиады с учетом методических

рекомендаций центральных предметно-методических комиссий Олимпиады

(Приложение № 2).

3. Установить, что Муниципальный этап Олимпиады проводится в соответствии с

утвержденными требованиями и рекомендациями к проведению указанного

этапа Олимпиады и по олимпиадным заданиям, разработанным предметно-

методическими комиссиями регионального этапа Олимпиады с учетом

методических рекомендаций центральных предметно-методических комиссий

Олимпиады.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Таганову О.И., директора

РИМЦ.

Руководитель управления образования                                  Т.С. Гермаш